КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКОДЛАН КОТЫР
Ш У  ом

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 ноября 2023 г. № 559

г. Сыктывкар

О внесении изменений в распределение субвенций на реализацию
муниципальными дошкольными и муниципальными

общеобразовательными организациями в Республике Коми
образовательных программ на 2023 год

и плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии с частью 24 статьи 10 Федерального закона «О
внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и
отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении
действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации,
признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов
Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году» и
пунктом 121 постановления Правительства Республики Коми от 30 декабря
2019 г. № 644 «О мерах по реализации закона Республики Коми о
республиканском бюджете Республики Коми на текущий финансовый год и
плановый период» Правительство Республики Коми постановляет:

1. Внести изменения в распределение субвенций на реализацию
муниципальными дошкольными и муниципальными общеобразовательными

шке Коми образовательных программ на 2023 год и
и 2025 годов без внесения изменений в Закон

Республики Коми «О республиканском бюджете Республики Коми на 2023
год и плановый период 2024 и 2025 годов» (таблица 1 приложения 11),
распределив их согласно приложению к настоящему постановлению.

организациями в Республ
плановый период 2024

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

2

Первый заместитель Председда
Правительства Республики Кр*

муавы ь

ОТДЕЛ
ВЫП^'С®

оформления
правовых

актов
А/

Э. Ахмеева

3

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства Республики Коми

от 28 ноября 2023 г. № 559

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субвенций на реализацию муниципальными дошкольными и

муниципальными общеобразовательными организациями в Республике Коми
образовательных программ на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

Муниципальные
образования

Сумма (тыс. рублей)

2023 год 2024 год 2025 год

Муниципальные районы, муниципальные округа, городские округа:

Воркута 1 830 963,5 1 758 777,7 1 758 777,7

Вуктыл 254 035,1 245 420,8 245 420,8

Ижемский 734 790,7 721 083,0 721 083,0

Инта 631 278,1 626 970,6 626 970,6

Княжпогостский 299 484,5 293 022,0 293 022,0

Койгородский 197 762,7 193 837,9 193 837,9

Корткеросский 508 273,8 484 755,4 484 755,4

Печора 1 022 970,9 1 001 415,8 1 001 415,8

Прилузский 500 676,8 491 015,2 491 015,2

Сосногорск 699 195,7 665 528,9 665 528,9

Сыктывдинский 787 750,6 787 750,6 787 750,6

Сыктывкар 5 146 746,6 4 864 118,5 4 864 118,5

Сысольский 314 436,4 307 419,0 307 419,0

Троицко-Печорский 229 918,1 218 387,5 218 387,5

Удорский 325 857,0 323 621,3 323 621,3

Усинск 1 363 560,3 1 363 560,3 1 363 560,3

Усть-Вымский 476 216,1 453 061,3 453 061,3

У сть-Кул омский 744 869,1 710 002,5 710 002,5

У сть-Цилемский 404 869,9 393 273,2 393 273,2

4

Ухта 2 110 527,4 2 067 128,9 2 067 128,9

Нераспределенный резерв 88 757,1 88 757,1 88 757,1

Итого 18 672 940,4 18 058 907,5 18 058 907,5